Página 176   1 de abril de 2025 Nº 28.962

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<#E.G.B#1679634#176#1693157>

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 02/2025

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT,
através do Pregoeiro Sr. Benjamin da Silva Queiroz, nomeado pela portaria

em seus subitens 4.3.8, 4.3.9 e 4.3.10, incluindo os valores na Planilha
orçamentária sintética, bem como o valor da etapa global da etapa e da
segunda medição do item 10 do cronograma, anexos no processo de
Concorrência Pública Eletrônica n° 02/2025. As alterações na íntegra
encontram-se na planilha corrigida anexa no site e na Plataforma BNC. Onde
se lê: Objeto: R$ 2.193.133,55 (RECURSO FEDERAL R$ 1.881.388,00).
Leia-se: R$ 2.258.390,26 (RECURSO FEDERAL R$ 1.881.388,00). Devido

para abertura do processo. Início da Disputa: às 9h do dia 15/04/2025.
Local: www.bnc.org.br. Para todas as referências de tempo será observado
o horário Brasília/DF. Data Abertura: 01/04/2025. Hora Abertura:
9h00min.  Informações Complementares: Os esclarecimentos referentes à

65 - 9 9251 - 9403 ou via Email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital e seus
anexos encontrar-se-á a disposição dos interessados no site https://www.
nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Concorrencia-publica/.
Nobres - MT, 31 de março de 2025.
Benjamin da Silva Queiroz - Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1679634#176#1693157/>

Protocolo 1679634

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<#E.G.B#1679625#176#1693147>

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.004/2025/REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº.011/2025
Nos termos do Art. 71, inciso IV da Lei Federal n°. 14.133/2021 e suas
alterações, a Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do

abertura e julgamento do presente Processo Licitatório, tendo cumprido
todos os requisitos e princípios estabelecidas em Lei, ADJUDICA e
HOMOLOGA o objeto da Licitação supracitada, cuja a modalidade é o
Registro de Preços objetivando a futura e eventual CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE
COMBUSTÍVEL, TIPO: ÓLEO DIESEL S10, OLEO DIESEL COMUM,
GASOLINA COMUM E ETANOL COMUM PARA ATENDER DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT, e conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Empresa: CLEMIDES SOARES DE SALES, inscrita CNPJ:
N°. 08.979.084/0001-69, vencedora dos itens: 01,02,03 e 04, conforme
relacionados abaixo: 01 - OLEO DIESEL S-10 - 702.000 litros - Valor
Unitário R$ 5,56 (cinco reais e cinquenta e seis centavos). Valor total: R$
3.903.120,00 (três milhões, novecentos e três mil, cento e vinte reais).
02- OLEO DIESEL COMUM - 124.000 litros - valor Unitário R$ 5,37 (cinco
reais e trinta e sete centavos). Valor total: R$ 665.880,00 (Seiscentos e
Sessenta e Cinco Mil, Oitocentos e Oitenta Reais). 03- GASOLINA COMUM
-157.000 litros - Unitário R$ 5,59 (cinco reais e cinquenta e nove centavos).
Valor total: R$ 877.630,00 (Oitocentos mil, seiscentos e trinta mil reais).
04- ETANOL COMUM 56.000 litros - Unitário R$ 3,39 (três reais e trinta
e nove centavos). Valor total: R$ 189.840,00 (cento e oitenta e nove mil,
oitocentos e quarenta reais). Valor Homologado: R$ 5.636.470,00 (Cinco
Milhões, Seiscentos e Trinta e Seis Mil, Quatrocentos e Setenta Reais).
Ciência aos interessados, observando as prescrições legais.
Nova Brasilândia - MT, 31 de março de 2025.
José Antônio Domingos Cardoso - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°.005/2025
REGISTRO DE PREÇOS (SRP). PROCESSO Nº.019/2025

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob n° 005/2025, para o
Registro de Preços, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM,
utilizando o MODO DE DISPUTA ABERTO nos termos da Lei n° 14.133,
de 1° de abril de 2021, Lei Complementar Federal 123/2006 alterada
pela Lei 147, de 07/08/2014, do Decreto Municipal n° 022/2023 e do
Decreto Municipal  n°. 018/2024 e demais legislação aplicável, e demais

legislação aplicável, e ainda, de acordo com as condições estabelecidas
neste Edital. Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE
PREÇOS objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS E ACESSÓRIOS PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DE TODAS AS SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, e conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos, com abertura no dia 14 de abril de 2025 ás 09h00 (nove horas)
horário de Brasília, através da plataforma eletrônica - LICITANET, endereço
eletrônico www.licitanet.com. O Edital estará disponível para ser adquirido
sem qualquer custo, no Setor de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal
de Nova Brasilândia/MT, e-mail: licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou
pelo Site da Prefeitura www.novabrasilandia.mt.gov.br, e ainda no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br.
Nova Brasilândia - MT, 31 de março de 2025.
Ana Cristina Soares - Agente de Contratação/Pregoeira Municipal. Portaria
N°.405/2024

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1679625#176#1693147/>

Protocolo 1679625

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1679566#176#1693087>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia

do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de preços
para futura e eventual prestação de serviço de transporte escolar de alunos
da rede municipal de ensino. Os interessados poderão consultar o edital,
na sala de licitações, no horário de expediente da prefeitura ou obtê-lo no
site www.novaubirata.mt.gov.br e/ou www.bllcompras.org.br. Nova Ubiratã
- MT, 31 de março de 2025. Francine Oliveira - Secretária municipal de
administração.

RC PUBLICAÇÃO - 66 99984-4633.
<#E.G.B#1679566#176#1693087/>

Protocolo 1679566
<#E.G.B#1679589#176#1693111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

O Município de Nova Ubiratã - MT informa que realizará o processo
de contratação de empresa especializada entre os dias 01/04/2025
e 07/04/2025, até às 13:00 horas. As informações complementares
necessárias aos interessados devem ser enviadas juntamente com a
proposta e os anexos solicitados no edital. Todos os documentos devem
ser encaminhados por e-mail para gestaodecontratos@novaubirata.mt.gov.
br a licitação destinada paracontratação de uma empresa especializada na

dos serviços da saúde; coleta de no mínimo 5.000 kg/anual, dos tipos de

bombonas para acondicionamento do lixo sem custos. Os interessados
poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente
da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova
Ubiratã-MT, 01 de abril de 2025. FRANCINE OLIVEIRA - SECRETÁRIO
DE ADMINISTRAÇÃO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1679589#176#1693111/>

Protocolo 1679589

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1679580#176#1693091>

AVISO DE ADESÃO - PREGÃO Nº 003/2.025 ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº

019/2024
Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Em Conformidade Com A
Lei Federal N.º 14.133/2021, Através De Sua Pregoeira, Torna Público Aos
Interessados Que A Administração Municipal Procedeu Com A Adesão De
Ata De Registro De Preço Por Intermédio Do Pregão 003/2.025, Objetivando
Adesão A Ata De Registro De Preços Nº 006/2024, Oriunda Do Pregão
Eletrônico Nº 019/2024, Promovido Pela Prefeitura Municipal De Floresta
Do Piauí-Pi, Que Tem Como Objeto Registro De Preços Para Futura E
Eventual Contratação De Empresa Para O Fornecimento De Veículo Tipo
Van (20+1 Lugares) Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal
De Educação Do Município De Nova Xavantina-Mt. Conforme Descrito Nos
Itens Das Referidas Atas. Empresa Dentetora Da Ata De Registro De Preço:
Inovatto Veículos Ltda, Inscrita No Cnpj Sob O Nº 37.115.386/0001-97,
Com O Valor Global De R$ 466.347,00 (Quatrocentos E Sessenta E Seis
Mil, Trezentos E Quarenta E Sete Reais).Nova Xavantina - Mt, 31 De Março
De 2.025.

Marina Angélica Marca
Pregoeira